1º ADITIVO AO EDITAL CONSOLIDADO Nº 001/2025

O CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI – CPSMAR, entidade

de direito público e natureza autárquica, constituída mediante as leis ratificadoras do Protocolo de Intenções:

Lei Estadual nº 14.458/2009, Leis Municipais de Aracati (nº 314 de 05/10/2009), Fortim (nº 357 de

22/03/2010), Icapuí (nº 526 de 17/05/2010), Itaiçaba (nº 355 de 12/11/2009), TORNA PÚBLICO o 1º Aditivo

ao Edital Nº 001/2025, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o elevado volume de títulos apresentados pelos candidatos, o que torna imprescindível a

ampliação do prazo inicialmente previsto, a fim de viabilizar uma análise técnica detalhada, criteriosa e em

conformidade com os princípios da legalidade, isonomia e justiça no certame;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a precisão e a qualidade na avaliação dos documentos

apresentados;

CONSIDERANDO a necessidade de promover a adequação do cronograma da seleção pública para atender

aos anseios da sociedade, garantindo a eficiência e a transparência no processo seletivo;

RESOLVE:

Artigo 1º – Fica alterado o cronograma do edital, com a prorrogação da divulgação do resultado preliminar da

análise dos títulos, conforme o calendário a seguir:

FASE DATA(S) LOCAL

Resultado Preliminar da Análise dos

Títulos.
10/06/2025

Site www.icece.org.br

Recurso Sobre Resultado Preliminar da

Análise dos Títulos. 11/06/2025

Publicação do Resultado Final da Análise

de Títulos.
17/06/2025

Divulgação do Cartão de Identificação

contendo Locais e Horários das

Entrevistas.

18/06/2025

Realização das Entrevistas. 22/06/2025

SEDE do Consórcio Público

de Saúde da Microrregião de

Aracati – CPSMAR e/ou

Unidades administradas pelo

CPSMAR.

Resultado Preliminar das Entrevistas. 24/06/2025

Site www.icece.org.br

Recurso Sobre Resultado Preliminar das

Entrevistas. 25/06/2025

Resultado Final das Entrevistas. 27/06/2025

Resultado Final do Processo Seletivo

Público Simplificado. 27/06/2025

Artigo 2º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital Consolidado Nº 001/2025.

  Aracati – CE, 06 de junho de 2025.

_________________________________________________________

Francisco Kleiton Pereira

Presidente do CPSMAR